ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 07 июня 2022 г. № 06/701

Об утверждении места массового отдыха людей на территории,
прилегающей к водным объектам (без купания), расположенных

на территории городского округа «Вуктыл» в 2022 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановления
Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315 «Об утверждении Правил охраны
жизни людей на  водных объектах в  Республике Коми и Правил пользования водными
объектами  для  плавания  на  маломерных  судах  в  Республике  Коми  и  признании
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Коми», в целях
предотвращения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории
городского округа «Вуктыл», в летний период 2022 года, администрация городского округа
«Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить  местом  массового  отдыха  людей  на  территории,  прилегающей  к
водным объектам (без купания), акватория реки Печора – правый берег реки, 1111 км, в
районе «Плавбаза».

2.  Отделу  по  делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям
администрации городского округа «Вуктыл»:

организовать  работу  по  установке  знаков  о  запрете  купания  в  соответствии  с
Правилами охраны жизни людей на водных объектах Республики Коми,  утвержденных
постановлением Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315, в месте массового
отдыха людей на территории,  прилегающей к водных объектам (без  купания),  а  также
оборудования для отдыха населения;

в срок до 20 июня 2022 года совместно с Вуктыльским инспекторским участком
Центра  Государственной  инспекции  по  маломерным  судам  Главного  управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Коми составить
акт освидетельствования места массового отдыха на водоеме.

3.  Муниципальному бюджетному учреждению «Локомотив» организовать  работу
по своевременной очистке территории от мусора в месте массового отдыха людей.

4. Рекомендовать отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации
по городу Вуктылу обеспечить охрану общественного порядка в месте массового отдыха
населения у воды.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
обнародованию (опубликованию).

6. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова